
Savaitės policijos įvykių apžvalga

 

Sausio 22–29 dienomis Panevėžio apskrities policijoje pradėti 89 ikiteisminiai tyrimai. 18
ikiteisminių tyrimų pradėta dėl vagysčių (apvogti 4 gyvenamieji namai ar butai, 1 iš
negyvenamų patalpų, 9 automobiliai, 4 kitos vagystės), 30 ikiteisminių tyrimų pradėta dėl
smurto artimoje aplinkoje, 7 – mirties priežasčiai nustatyti, 5 – dėl netikrų pinigų ar
vertybinių popierių pagaminimo, laikymo ar realizavimo, 2 – dėl sukčiavimo, 2 – dėl turto
sugadinimo, 1 – dėl papirkimo, 1 – dėl pasipriešinimo valstybės tarnautojui, 4 – dėl dingusių
be žinios, 3 iš jų nepilnamečiai. Į areštinę pristatyta 100 asmenų.

Nustatyta 80 Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso pažeidėjų.

Iš jų 33 pažeidė viešąją tvarką (alkoholinių gėrimų gėrimas viešosiose vietose arba girto
pasirodymas viešosiose vietose – 21, triukšmas – 5, policijos pareigūnų teisėtų`nurodymų
nevykdymas – 2, pagalbos kvietimas, žinant, kad nėra poreikio – 1.

Užfiksuoti 59 Kelių eismo taisyklių pažeidėjai Panevėžio mieste ir rajone. Iš jų 4 automobilio
vairuotojai, neturėję teisės vairuoti transporto priemonių, 8 nesegėję diržo, 17 vairuodami
naudojosi mobiliuoju telefonu, 3 – prie automobilio vairo sėdo neblaivūs. Nustatytaas 1
dviratininkas, važiavęs kelio važiuojamąja dalimi nedėvint ryškiaspalvės liemenės su šviesą
atspindinčiais elementais, kai dviračio priekyje nedegė baltos spalvos, o gale raudonos
spalvos žibintai

Užregistruoti 26 eismo įvykiai: 16 Panevėžio mieste, iš jų 4 įskaitiniai, kai nukentėjo žmonės,
10 eismo įvykių užfiksuota Panevėžio rajone, iš jų 1 įskaitinis.

Siekiant mažinti eismo įvykių, kuriuose sužeidžiami ir žūsta pėstieji, sausio ir vasario
mėnesiais Lietuvoje organizuojama akcija „Kiekvienas yra pėsčiasis“. Praėjusią savaitę
Panevėžyje Kelių policijos tarnyba surengė priemonę, skirtą šiai akcijai, pėsčiųjų kontrolei.
Akcijos metu pažeidėjai sulaukė ne tik LR ANK numatytų baudų, bet dovanų gavo žvakę. Tai
buvo akcentas, kad jei nešviečia atšvaitas, pašvies žvakė. Tokiu būdu siekta, kad žmonės
suvoktų, jog neatsakingai elgdamiesi kelyje rizikuoja savo gyvybe, kad ji trapi kaip žvakės
liepsna.

Akcijos metu nustatyti 3 nedrausmingi pėstieji, o pareigūnai, rengę šią priemonę teigia, kad
 liūdniausia, jog žmonės žingsniuoja per gatvę netinkamoje vietoje net ir tuo atveju, kai
pėsčiųjų perėja yra vos už keliasdešimt metrų.



Savaitės policijos įvykių apžvalga

Per pirmąjį šių metų mėnėsį Panevėžio apskrityje jau žuvo 1 pėsčiasis, Panevėžio miesto ir
rajono teritorijoje sužaloti 9 pėstieji.

Policija primena, kad, užtikrinant saugų eismą, labai svarbi tiek vairuotojų, tiek pėsčiųjų
tarpusavio atsakomybė, ir ragina visus saugoti save ir kitus.

7 pėsčiųjų klaidos, kurios gali būti beprasmės mirties priežastimi

Tamsiuoju paros metu arba esant blogam matomumui pėstieji nesineša šviečiančio1.
žibinto, nevilki ryškiaspalvės liemenės su šviesą atspindinčiais elementais, nesegi
atšvaitų.
Pėstieji eina per kelią degant draudžiamam šviesoforo signalui.2.
Į pėsčiųjų perėją pėstieji įžengia neįsitikinus, kad eiti yra saugu ir kad visos transporto3.
priemonės sustojo juos praleisti.
Pėstieji neįvertina atstumo iki artėjančios transporto priemonės, eidami per kelią4.
delsia arba stoviniuoja, bėga per važiuojamąją dalį, naudojasi mobiliaisiais telefonais,
rašo žinutes, naršo.
Pėstieji kerta važiuojamąją dalį, perlipdami per kelio atitvarus arba eidami per5.
skiriamąją juostą.
Pėstieji eina automagistralėmis, greitkeliais, važiuojamąją dalimi ar jos pakraščiu6.
vietose, kur yra įrengti šaligatviai arba pėsčiųjų takai.
Pėstieji išeina iš už stovinčios transporto priemonės ar kitos kliūties, neįsitikinę, kad7.
tai yra saugu ir kelyje nėra artėjančių transporto priemonių.

Vyresnioji specialistė                                 Karolina Miganovičienė


